2022 年１月 28 日

 各   位

会 社 名  ＴＯＷＡ株式会社
代 表 者 名   代表取締役社長 岡田 博和

（コード番号 6315 東証第一部）
問 合 せ 先  執行役員経営企画本部長 中西 和彦

TEL (075) 692 – 0251

Fine International Co., Ltd.の株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

 当社は大韓民国法人 Fine International Co., Ltd.（以下、「Fine International」といいます。）の株
式を 2022 年１月 26 日に取得し、連結子会社化いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由
Fine International は、電子産業分野に必要な切断技術をベースにブレードの製造・販売を行っており、

高速回転刃を用いた技術で、電子部品の軽薄短小化や精密な部品加工を実現する会社であります。
当社は、Fine International を連結子会社化することにより、同社が有する切断技術と当社のシンギュ
レーション技術を融合させ、新製品（シンギュレーション装置及びブレード）の開発、ブレード販売等の TSS
事業（トータル・ソリューション・サービス）の収益拡大を図ることが可能と考えております。
また、技術者の相互交流、販売・サービス網の相互活用、生産における購入品の調達（価格・納期）など

によるシナジー（相乗効果）の発揮と、企業価値の向上を目指してまいります。

２．異動する子会社の概要
（１）名 称 Fine International Co., Ltd.
（２）所 在 地 大韓民国京畿道安山市檀園区ボムジギ路 141 番ギル 24
（３）代表者の役職・氏名 代表理事 高スンソプ
（４）事 業 内 容 ブレードの製造及び販売
（５）資 本 金 13 億ウォン
（６）設 立 年 月 日 1994 年４月 25 日

３．新代表者の役職・氏名

代表理事 韓 相倫（TOWA 株式会社上席執行役員兼 TOWA 韓国株式会社代表理事）

４．株式取得の相手先の概要
株式取得の相手先は個人（Fine International 経営陣及び親族）であり、詳細の開示は控えさせていた

だきます。なお、当該株主と当社との間に記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、
関連当事者にも該当いたしません。

－ 1 －

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況
（１）異動前の所有株式数 0 株（議決権所有割合： 0％）
（２）取 得 株 式 数 260,000 株（議決権所有割合：100％）
（３）異動後の所有株式数 260,000 株（議決権所有割合：100％）
※取得価額につきましては相手方との協議により開示を控えさせていただきますが、取得価額の算定に
あたっては、第三者機関によるデューデリジェンスを実施し、双方協議の上、妥当な金額を算出して
決定いたしました。

６．今後の見通し
本件が 2022 年３月期の連結業績に与える影響につきましては軽微であります。なお、Fine International

の 2023 年３月期の売上高は約５億円を計画しております。
 今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

－ 2 －